research into earlier centuries that have not received sufficient scholarly attention, thereby establishing

a noteworthy model of academic inquiry.

Keywords: Hadith, Muhaddith, al-Jāmiʿ, al-Khatīb, Adab.

Muhaddislere Rehber: Hatîb El-Bağdâdî ve El-Câmî‘ Adlı Eseri,

Muhammed Enes Topgül*

Hicrî 5. asrın ortalarında yaşamış olan Hatîb el-Bağdâdî (ö. 463/1071), hadis ilimleri

başta olmak üzere İslâmî ilimler, tarih ve edebiyat gibi ilimlerle yakından ilgilenmiştir. Hadis

rivayetlerindeki titizliği ile tanınan Bağdâdî için muhaddis ve biyografi yazarı olan İbn

Mâkûlâ (ö. 475/1082’den sonra), onun devrinin en önemli şahsiyetlerinden olduğunu,

Dârekutnî’den (ö. 385/995) sonra Bağdat’ta onun ilmine sahip kimsenin yetişmediğini

belirtmiştir. Zehebî (ö. 748/1348) ve Tâceddin es-Subkî (ö. 771/1370) gibi birçok âlim,

Bağdâdî’nin, yaşadığı dönemin en büyük hadis otoritesi olduğunu belirtmiştir. Hatîb, hadis

usulüne dair ilk eseri yazdığı bilinen muhaddis Râmhürmüzî (ö. 360/971) ve Hâkim en-

Nîsâbûrî’den (ö. 405/1014) sonra el-Kifâye fî ‘ilmi’r-rivâye’si ile sahasında sistematik ve

kapsamlı telif edilen en muteber çalışmayı ortaya koymuş, alanın vukufiyet sahibi âlimleri